la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría de la 
supervisión de la obra denominada obra "Creación de servicios deportivos en el sector Los Jardines, 
distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con la Ing. Nery Mirza Cosavalente Vela, por 

monto total de S/. 32,202.00 (Treinta y dos mil doscientos dos y 00/100 Soles).
Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 34°-Modlficaciones al Contrato, del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, refiere que respecto a los servicios de Supervisión cuando los casos 
distintos a los adicionales de obra, se produzcan variaciones en el plazo de la obra o variaciones en el

[...]

£ Í M e la, responsable de la supervisión de la obra "Creación de Servicios Deportivos en el Sector Los
Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", solicita la ampliación del plazo de 
supervisión y reconocimiento de mayores costos por ampliación de servicios de supervisión ascendente a 
la suma de S/ 8,050.50 (Ocho mil cincuenta y 50/100 Soles).

Que, con el Informe N9 714-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 17.07.2017; la Sub gerencia de 
y , Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del Adicional de Costos por los 

? servicios de Supervisión, por un monto ascendente a la suma de S/. 8,050.50 (Ocho mil cincuenta y
50/100 Soles), en mérito a la justificación siguiente:

1.- Que, de lo estipulado en el Art. 34°-Modificaciones al Contrato, del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, literal 34.2, refiere que la Entidad puede ordenar y pagar directamente